
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.10.2018 № 27                                                                                  с. Паутово 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Паутовского сельсовета  

от 10.12.2013 № 148 «Об утверждении  

административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на  учет  граждан, испытывающих  

потребность  в древесине для собственных нужд» 

Администрации Паутовского сельсовета  

Петропавловского района». 
 

 

 В соответствии с законом Алтайского края  от 10.09.2007  № 87-ЗС 

(ред. от 02.03.2017) «О регулировании отдельных лесных отношений на 

территории Алтайского края», закона  Алтайского края от 06.07.2018 № 41-

ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края   «О регулировании 

отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Паутовского сельсовета от   

10.12.2013 № 148  «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан, 

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд 

Администрации Паутовского сельсовета Петропавловского района» 

следующие изменения: 

п.  2.7.1- Основанием для предоставления муниципальной услуги 

является направленное в Администрацию Паутовского сельсовета  заявление 

в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное 

почтой или в форме электронного документа через Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через 

Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к 

Административному регламенту. 

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:  

1) для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального 

жилищного строительства: 

 

а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид 

разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное 

жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на 



землях населенных пунктов, либо выписка из Единого государственного 

реестра недвижимости о правах на вышеуказанный земельный участок; 

 

б) копия разрешения на строительство; 

 

в) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося 

в жилом помещении (для категории граждан, указанной в пункте 1 части 2 

статьи 6 настоящего Закона); 

 

г) копии документов, подтверждающих получение гражданином 

бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категории 

граждан, указанных в пункте 2 части 2 статьи 6 настоящего Закона); 

 

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии 

(отсутствии) у заявителя в собственности жилых помещений (для категории 

граждан, указанной в пункте 3 части 2 и части 3 статьи 6 настоящего 

Закона); 

 

е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части 

жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или 

иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 

статьи 6 настоящего Закона); 

 

ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства 

либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в 

иных жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения 

или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 

статьи 6 настоящего Закона); 

 

з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо 

выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании 

права собственности на жилое помещение (для категории граждан, 

указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона); 

 

2) для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома, 

части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) 

хозяйственных построек: 

 

а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо 

выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у 

заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из 

похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права 

собственности на жилое помещение; 

 

б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части 



жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в 

результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для 

категории граждан, указанной в части 3 статьи 6 настоящего Закона); 

 

в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства 

либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в 

иных жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения 

или иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 

статьи 6 настоящего Закона); 

 

3) для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого 

дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное 

отопление, - копии правоустанавливающих документов на жилое 

помещение, либо выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве 

собственности, либо выписка из похозяйственной книги. 

       П. 2.7.2.- . Заявитель вправе не представлять документы,  указанные в 

подпунктах "а", "б", "в", "д", "е", "з" пункта 1, подпунктах "а", "б" пункта 2, 

пункте 3 части 4 настоящей статьи (за исключением правоустанавливающих 

документов на объекты недвижимости, права на которые не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, 

судебных решений), граждане вправе подавать в орган местного 

самоуправления по собственной инициативе. В случае непредставления 

гражданами указанных документов по собственной инициативе орган 

местного самоуправления запрашивает их в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, за исключением тех документов, которые находятся 

в его распоряжении. 

       П. 2.12- Исчерпывающий перечень оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги. 

1) не предоставление и (или) не поступление в порядке межведомственного 

взаимодействия документов, указанных в частях 2 - 4 настоящей статьи, за 

исключением документов, которые заявитель предоставляет по собственной 

инициативе; 

 

2) предоставление, документов, содержащих недостоверные сведения; 

 

3) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины, 

установленных частью 1 статьи 7 настоящего Закона; 

 

4) нарушение требования, установленного частью 2 статьи 7 настоящего 

Закона; 

 

5) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее 



включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине 

для собственных нужд. 

 

П.2.12.1. Граждане снимаются с учета граждан, испытывающих потребность 

в древесине для собственных нужд, в следующих случаях: 

 

1) подачи гражданином заявления о снятии его с учета; 

 

2) смерти гражданина, состоящего на учете; 

 

3) фактической реализации гражданином права на заготовку (приобретение) 

древесины; 

 

4) отказа гражданина от заключения договора купли-продажи лесных 

насаждений (древесины) для собственных нужд. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района на странице «Паутовский сельсовет». 

 

Глава сельсовета                                                                                   С.В. Кашлев 
 

 


